



۲
در ویروس
جهش یافته فقط ۲۲
ساعت وقت داریم

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۳
اقدام وزارت جهاد
کشاورزی قیمت مرغ را
کاهش می دهد

سه شنبه ۲۸ بهمن ۱۳۹۹ / ۴ رجب ۱۴۴۲ / ۱۶ فوریه ۲۰۲۱

WWW.EMTIAZDAILY.IR

شماره ۳۱۵۰ / ۸ صفحه / قیمت ۳۰۰۰ تومان

انجمن مدیران روزنامه های غیردولتی به مصوبه دولت اعتراض کرد؛

درخواست از جهانگیری برای جلوگیری از اشتباه فاحش

رئیس بیمارستان سینا هشدار داد؛

افزایش ۱۵ برابری فوتی ها

رئیس یکی از بیمارستان های ریفرال پایتخت، نسبت به بروز موج چهارم کرونا در تهران هشدار داد. محمد طالب پور رئیس بیمارستان سینا، گفت: تاکنون سه موج را گذرانده ایم و زمانی که در بیمارستان شرایط را مشاهده می کنیم هم توان تیم درمان در حداکثر خود استفاده شده و هم ترس موج چهارم به مراتب بیشتر از موج های قبلی است. وی ادامه داد: در مقایسه آماری، در کشور آلمان روزانه ۴۰ نفر به علت کرونا فوت می کردند، ولی الان با موج جدید ویروس به ۱۲۰۰ نفر در روز رسیده است که این شرایط خیلی وحشتناک است که اگر آگاهی و جدیت لازم را مردم نداشته باشند، ممکن است کشور را گرفتار کند.../ صفحه ۲



خبر مهم رئیس بانک مرکزی:

ایران بررسی انتشار ارز دیجیتال را آغاز کرد

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: از همکاری در ادارات ذیربط بانک مرکزی خواسته ام بر اساس اقدامات انجام گرفته، مقررات انتشار رمز پول بانک مرکزی را بررسی کرده و جهت تصمیم گیری ارائه نمایند تا امکان استفاده از نتایج آن در سیاست گذاری پولی فراهم آید. عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی درباره رمیزول بانک مرکزی نوشت: در سال های اخیر مباحث متعددی درباره نسبت بانک های مرکزی و رمز ارزها و رمز پول ها در جهان مطرح شده است. خصوصا نحوه تنظیم گری رمز ارزها، و نسبت آنها با سیاست گذاری پولی و ارزی از مباحث پرچالش این حوزه است. /... صفحه ۳



ریه شهروندان میزبان فلزات معلق در هوا



نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی مطرح کرد:

تولیدات ایرانی گران تر از برندهای جهانی



نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اظهار داشت: یک ماشین لباسشویی ایرانی با برند خوب در بازار داخل حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیون تومان قیمت دارد درحالی که در کشورهای حوزه های خلیج فارس، ماشین های لباسشویی با برندهای معروف با معیار دلار ۲۵ هزار تومانی، حدود ۶ میلیون تومان هستند. محمدحسین اسلامیان در مورد وضعیت صادرات لوازم خانگی اظهار داشت: صادرات ما در حوزه لوازم خانگی بیشتر معطوف به بخاری، کولر و آبگرمکن است. ما در صورتی می توانیم صادرکننده موفق باشیم و سهمی از بازار لوازم خانگی در کشورهای اطراف خود داشته باشیم که چه از نظر کیفیت و چه از نظر قیمت بتوانیم با کشورهای دیگر در بازارهای خارجی رقابت کنیم. وی خاطرنشان کرد: یک ماشین لباسشویی ایرانی با برند خوب در بازار داخل حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیون تومان قیمت دارد درحالی که در کشورهای حوزه های خلیج فارس، ماشین های لباسشویی با برندهای معروف با معیار دلار ۲۵ هزار تومانی، حدود ۶ میلیون تومان هستند. ما اگر می خواهیم سهمی از بازار خارجی داشته باشیم باید بتوانیم با آنها رقابت کنیم یعنی هم جنس باکیفیت داشته باشیم و هم قیمت اجناس ما قابل رقابت باشد. نمی توانیم با برند معروفی که سال ها در این بازارها بوده و ماشین لباسشویی را با قیمت ۶

میلیون تومان می فروشد رقابت کنیم. نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تصریح کرد: نهایتا بتوانیم کالاهایی را که دیگر برندهای دیگر به هر دلیلی تولید نمی کنند صادر کنیم مانند آبگرمکن گازی و کولر آبی که به دلیل نبود صرفه اقتصادی و دیگر دلایل تولید نمی شوند را به کشورهای اطراف صادر کنیم.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

شکاف ۷ میلیون تومانی میان خط فقر و دستمزد کارگران



داشته باشد. ناصر چمنی با تاکید بر شکاف هفت میلیون تومانی میان دستمزد و هزینه های زندگی، خواستار تعیین دقیق رقم سبد معیشت در جلسه عصر امروز شد. به جلسه گذشته کمیته دستمزد، دولت و کارفرمایان از محاسبات سبد معیشت سر باز زده اند، اما به نظر می رسد امروز دیگر زمان آن فرارسیده که کمیته هزینه های زندگی توسط کمیته دستمزد مشخص شود. ناصر چمنی (نماینده کارگران در شورای عالی کار) در ارتباط با تلاش طرف های مقابل برای فرار از محاسبات سبد می گوید: نه تنها نمایندگان کارگر، بلکه بیش از ۲۲ میلیون نفر از جمعیت کشور از دولت و وزارت کار انتظار دارند که هرچه زودتر محاسبات سبد معیشت انجام شود؛ این محاسبات، باتوجه به داده های موجود و آماده بودن فرمول ها، چندان سخت نیست و امیدواریم همین امروز به سرانجام برسد. وی ادامه می دهد: باید همین امروز تکلیف سبد معیشت مشخص شود چون دیگر زمان چندانی نداریم. علیرغم تلاش های نمایندگان کارگری برای برگزاری جلسات شورای عالی کار، متأسفانه دولتی ها هیچ اهمیتی به خواسته نمایندگان کارگری ندادند و جلسات شورای عالی کار برگزار نشد؛ الان هم در جلسات کمیته دستمزد نباید تعلل و قانونگریزانه اتفاق بیفتد و بایستی هرچه زودتر رقم سبد معیشت مشخص شود. متأسفانه در سه جلسه برگزار شده، آنگونه که باید، به بحث سبد معیشت ورود نند.

شکاف ۷ میلیونی بین دستمزد و خط فقر

چمنی با تاکید بر اینکه در مذاکرات مزدی، دولت باید نقش بیطرف واسطه داشته باشد نه اینکه برو سمت کارفرما و مقابل کارگران جبهه بگیرد، اضافه می کند: متأسفانه نه فقط این دولت اخیر، بلکه همه دولت ها در مذاکرات مزدی، نقش کارفرمایی ایفا کرده اند و هرگز واسطه بیطرف نبوده اند؛ این نوع موضع گیری ها و مقابله ها موجب شده که امروز یک شکاف ۷ میلیون تومانی میان دستمزد کارگران و هزینه های زندگی وجود

خبر

افزایش شیب بستی های کرونا در تهران

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در استان تهران با اشاره به افزایش موارد بستری و مراجعات سرپایی ناشی از کووید ۱۹ در بیمارستان های استان، گفت: به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالا شاهد افزایش حضور مردم در بازارهای رسمی و غیر رسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود. دکتر نادر توکلی، با اشاره به اینکه شیب موارد بستری شده مبتلا به کرونا با کمی افزایش همراه است، گفت: متأسفانه طی ۱۰ روز گذشته تعداد موارد بستری تجمعی در بیمارستان های تهران به نزدیک ۲۰۰۰ نفر رسیده است و در بسیاری از بیمارستان ها افزایش موارد سرپایی را هم شاهد بوده ایم که این موضوع هم نگران کننده است. همچنین میزان بستری های روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر است. وی افزود: بیم آن می رود که افزایش تعداد بیماران در بخش سرپایی و بستری مشکلاتی را ایجاد کند. میانگین سنی بستری شدگان در استان تهران نیز طی سه ماه اخیر کاهش یافته است؛ البته میانگین سنی جانباختگان تقریبا در همان رنج قبلی است.

وی در ادامه تاکید کرد: پس از شناسایی موارد مبتلا به نوع جهش یافته ویروس در استان های همجوار و سپس تهران، نگرانی عمده ما افزایش بروز موارد ابتلا به نوع جهش یافته است. به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالا شاهد افزایش حضور مردم در بازار های رسمی و غیر رسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود و لازم است مردم نسبت به شرایط موجود آگاه بوده از ساده انگاری و عدم رعایت پروتکل ها خودداری کنند.

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است بروز موج چهارم بیماری از نوع جهش یافته آن باشد، اظهار کرد: قطعا نگرانی ما نسبت به نوع جهش یافته است. به دلیل است؛ زیرا شهری هم که موارد ابتلا در آن شناسایی شده است نزدیک تهران است و به طور کلی به دلیل رفت و آمدها، ویروس می تواند به تقاطع مختلف برسد. تنها تفاوت تهران این است که تاثیر پذیری بیماری در این شهر نسبت به شهرستان ها بیشتر است. وی ادامه داد: نوع جهش یافته ممکن است تظاهرات متفاوت داشته باشد و حتی دوره بیماری را تغییر دهد. در موارد شناسایی شده مبتلا به نوع جهش یافته کرونا در استان تهران؛ خانواده آنها، محل هایی که تردد داشتند و سایر تماس هایشان مورد رصد و غربالگری قرار گرفته است.

یک کالا باید زیرساخت های خوبی ایجاد شود. اسلامیان همچنین بیان کرد: قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان داخلی زیاد است. برای کمپرسور یخچال وارداتی است، با توجه به قیمت ارز برای تولید کننده بسیار گران تمام می شود. از طرف دیگر قیمت های فولاد و پتروشیمی باعث می شود که قیمت ها تمام شده کالا زیاد باشد. می توانیم در ایران درها را ببندیم و کالایی وارد نکنیم تا مردم اجناس داخلی بخرند اما این کار را نمی توان در بازار جهانی انجام داد، آنجا هرکسی که کیفیت بهتر با قیمت پایین تری تولید کند سهم بیشتری از بازار می برد.

نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضعیت واردات در کشور گفت: واردات در کشور همچنان ممنوع است و لوازم خانگی بوش نیز هنوز وارد بازار نشده است. وی افزود: توصیه ما همچنان این است که اگر مصرف کنندگان کالایی خریداری می کنند به گارانتی آن توجه کنند که در سامانه جامع گارانتی ثبت شده باشد تا بعدا به مشکل برخوردند.

وزیر صمت اخیرا گفته بود: کارخانجات لوازم خانگی در شرایط سخت تحریمی با فعالیت شبانه روزی بازار، صادرات خوبی به کشورهای همسایه داشته و حتی به کشورهای اروپایی نیز صادرات دارند.

خبر

چند دهه تخطی از قانون در پرداخت مستمری مددجویان

پیش بینی فقیر تر شدن فقرا

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران افزایش جامعه هدف نهادهای حمایتی همچون کمیته امداد و سازمان بهزیستی را نشان دهنده گسترش فقر در جامعه دانست و گفت: کج کارکردی ساختارهای کلان و دستگاه های مختلف موجب سرریز فقر با نهادهای حمایتی می شود. سیدحسین موسوی چلک آینده نگری و اتخاذ تصمیمات کارشناسی را تنها راه برون رفت از وضعیت فعلی در حوزه اجتماعی دانست و افزود: مسئولان می گویند می خواهیم اختلاف طبقاتی را کم کنیم اما در حد شعار باقی می ماند و در حوزه آسیب های اجتماعی و کمک به اقشار کم درآمد، آینده نگری وجود ندارد و سیاست گذاری ها به صورت کور و بدون برنامه انجام می شود.

وی با اشاره به شرایط امروز کشور در حوزه اجتماعی، گسترش فقر، افزایش موارد خودکشی و ... ادامه داد: نظام اجتماعی و فرهنگی ما در این حوزه موفق نبوده است. با وجود واقعیت هایی که در کشورمان وجود دارد کار هدمندی انجام ندادیم و در عین حال توقع داریم این موضوعات پیچیده با پند و اندرز و گفتاردرمانی حل شود. رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران خواستار اجرای قانون در پرداخت مستمری به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی شد و خاطرنشان کرد: این نهادهای حمایتی چندین دهه است که مستمری هایی را به اقشار نیازمند و کم درآمد جامعه پرداخت می کنند، اما هیچ گاه در طول این چند دهه مستمری نیازمندان مطابق قانون پرداخت نشده و همیشه کمتر از چیزی بوده که در قانون به آن اشاره شده است.

چلک خواستار حمایت دولت و مجلس از کمیته امداد و بهزیستی برای پرداخت مستمری مکفی به خانواده های تحت حمایت شد و گفت: پیش بینی می شود سال آینده فقرا فقیرتر شوند زیرا این بالکنی در کشور به فقرا و اقشار کم درآمد بیشترین آسیب را خواهد زد. وی خواستار تغییر بودجه به نفع نیازمندان شد و اظهار کرد: حتی اگر بودجه پیشنهادی دولت اجرایی شود باز هم گری از اقشار کم درآمد را حل نمی کند مگر اینکه در فرصت باقی مانده مجلس و دولت در تعاملی سازنده، بودجه را به نفع نیازمندان تغییر دهند و دستکم زمینه پرداخت مستمری به میزان قانونی به محرومان و جامعه هدف امداد و بهزیستی را فراهم کنند.